## 15. DEL QUE TRAMÉS A JOAN BATISTA

### VITA CHRISTI

filiae Philippi, non tamen de Christo in carne venturo sunt vaticinati, ut praecedentes, de quibus tantum est hic sermo.

Unde Beda: *Lex et Prophetiae usque ad Joannem*, quia non potuit ultra venturum prophetari, quod Joannis praeconio jam venisse clarebat.

Unde et Augustinus: inter omnes divinas auctoritates, Evangelium merito excellit. Quod enim Lex et Prophetiae futurum praenuntiaverunt, hoc redditum atque completum in Evangelio demonstratur. Non observamus sacramenta, quae in Lege et Prophetis praecepta sunt, quia mutata sunt, quia intelligamus quae ibi praedicta sunt, et tenemus quae ibi promissa sunt.

Unde etiam Chrysostomus: Ergo finis promissionis, Joannes est. Si autem finis promissionis Joannes est, et initium beatitudinis ipse est. Quaecumque enim promissa sunt seculo isti, usque ad Joannem promissa sunt. Ex illo autem jam non promittuntur futura, sed ea quae promissa fuerant, adimplentur. Usque ad eum fuit spes, ex illo autem coepit esse res.

### 14. EIUS LAUS ET PRAECONIA

De commendatione etiam Joannis, sic dicit Bernardus: Joannes ubique major, in omnibus singularis, mirabilis super omnes. Quis sic gloriose annuntiatus est? Quis sic specialiter in matris utero, Spiritu Sancto legitur fuisse repletus? Quem legisti intra matris uterum exultasse? Cujus nativitatem vidisti Ecclesiam celebrare? Quis sic puer eremum concupivit? Quis ita sublimiter legitur conversatus? Quis poenitentiam et regnum coelorum primus ostendit? Quis Regem gloriae baptizavit? Cui se primum Trinitas

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Messies, hi per ço no parla de aquests la present evangèlica letra.

Diu Beda: «Fins a Joan durà la Ley e los Profetes, com podien més avant profetizar de aquell lo qual Joan ab lo dit mostrava?, dient: “Aquest és lo Anyell sens 5 màcula;

no-l cerqueu més tancat en l’archa de la Ley ni en los armaris dels Profetes. Moysés, qui us donà la Ley, los patriarques, reys hi profetes, més que la vida en què vivien lo desijaven veure; yo no-l vos profetize, de 10 present lo prique, ab lo dit lo senyale.”»

Diu sanct Crisòstom: «La fi de les promissions és lo Babtista. Donchs, si és la fi de les promeses ,és principi de la beatitut nostra. Qualsevol donatius e gràcies que a natura humana per la divina bondat eren promeses, 15 fins al temps de Joan són promeses. De Johan avant, ja no-s prometen les coses sdevenidores, mas acaben-se les que eren promeses. Fins a Joan era speranza, après de Johan, possessió certa. Cessaren en Joan les promeses del rey Messies hi començaren les del celestial Regne.» 20